
 

Oznaczenie sprawy: WRI.271.01.3.2018 

 

Kalisz, dnia 12 lutego 2018r. 

 

Informacja dla Wykonawców 

dot.:  postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
pn. „Rewitalizacja terenów zielonych i rekreacyjnych przy ul. Długosza w Kaliszu – ETAP I” 

 

 W związku z pytaniami Wykonawców, w imieniu Miasta Kalisz (Zamawiającego) na 
podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej „ustawą”) 
zmieniam treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz udzielam następujących 
odpowiedzi: 

 
Pytanie 1. 
Zamawiający do dokumentacji załączył „Projekt nawierzchni przy szkole podstawowej nr 12 
w Kaliszu”. Projekt ten nie jest zwymiarowany. Proszę o podanie szerokości i długości 
chodnika z kostki Via Trio w obszarze objętym postępowaniem. Niestety jakość pliku PDF 
budzi obawy co do zachowania skali rysunku po wydruku. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający w załączeniu do niniejszej Informacji dla Wykonawców dołącza rysunek nr 2 
uwzględniający szerokość, długość chodnika oraz sposób (kierunek) ułożenia kostki. 
 
Pytanie 2. 
Proszę o podanie sposobu (kierunku) ułożenia kostki Via Trio. Ma to kluczowe znaczenie dla 
zużycia kostki, ilość powstałego odpadu oraz czasu na dokonywanie cięcia kostki, co dalej 
rzutuje na cenę usługi. Sugestia: gdyby układać kostkę wzdłuż obrzeży to z 8 rzędów 
powstałby chodnik o szerokości około 145-147 cm przy najmniejszej z możliwych ilości 
odpadu. 
 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na Pytanie 1. 
 
Pytanie 3. 
Czy Zamawiający  dopuszcza zastąpienie kostki Via Trio kostką innego producenta  
o podobnym wyglądzie (duże kwadraty i prostokąty) i kolorze? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający aktualizuje zapis załącznika do SIWZ pn. „Uaktualnienie do projektu 
budowlano-wykonawczego pn. „Rewitalizacja terenów zielonych i rekreacyjnych  
przy ul.  Długosza w Kaliszu”  dotyczący kostki VIA TRIO w kolorze pastello na 
następujący: 

„Kostka brukowa betonowa, prostokątna o grubości min. 6 cm,  system składający się z co 
najmniej trzech kostek o różnych współgrających wymiarach, w kolorze 
kremowym/beżowym”. 
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Pytanie 4. 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę grubości kostki brukowej typu Via Trio z 8 cm na 6 cm. 
Kostka brukowa o grubości 6 cm jest całkowicie wystarczająca do budowy ciągów pieszych. 
 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na Pytanie 3. 
 
Pytanie 5. 
W specyfikacji/dokumentacji pojawiają się zapisy mówiące o systemie nawadniania oraz 
zapisy mówiące o automatycznym systemie nawadniania. Jaki system należy wykonać? 
 
Odpowiedź: 
Należy wykonać automatyczny system nawadniania. 
 
Pytanie 6. 
Czy Zamawiający jest w posiadaniu projektu systemu nawadniającego? Rysunek dołączony 
do dokumentacji przetargowej nie jest projektem systemu nawadniającego. Brak informacji o: 
ilości sekcji nawadniających, sposobie sterowana systemem, ilości rodzaju rurociagów PE 
oraz sposobie i miejscu zakończenia ETAPU I budowy systemu nawadniającego celem jego 
bezproblemowej kontynuacji w Etapie II. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający w załączeniu do niniejszej Informacji dla Wykonawców aktualizuje opis 
automatycznego systemu nawadniania. 
 
Pytanie 7. 
Czy Zamawiający posiada lub będzie posiadał projektu tablic informacyjnych, które należy 
wykonać? Jakość załączonych rysunków tablic uniemożliwia ich prawidłowe odczytanie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że od strony 21-25 pliku pn. „Rewitalizacja terenów zielonych  
i rekreacyjnych przy ul. Długosza” stanowiącego załącznik do SIWZ (wg numeracji  
w dolnym roku projektu: str. 18-22) znajduje się wskazanie miejsca montażu, krótki opis oraz 
schemat poglądowy tablic edukacyjnych. Właściwe rysunki tablic edukacyjnych 
zamieszczone są w tym samym pliku od strony 37-45. 

Pytanie 8. 

Prosimy o podanie wymiarów rzeźb zwierząt wymaganych przez Zamawiającego – brak 
podanych wymiarów zarówno w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia jak  
i w pozostałych załącznikach na stronie Zamawiającego. Zamawiający podał jedynie wymiary 
fundamentów, które są niewystarczające dla szczegółowej wyceny. 

UZASADNIENIE: 
 Podanie  wymaganych przez Zamawiającego wymiarów rzeźb jest niezbędne do 
rzetelnej wyceny i wykluczy ewentualne pomyłki. 

Art. 29 ust. 1 prawa zamówień publicznych nakłada na Zamawiającego obowiązek 
opisania przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą 
dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględnia wszystkich wymagań  
i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty konkursowej. 
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 Zapis ten służy realizacji ustawowych zasad uczciwej konkurencji a co za tym idzie 
zasady równego dostępu do zamówienia, wyrażonych art. 7 ust.1 ustawy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający aktualizuje opis „RZEŹBY ZWIERZĄT” (str. 23 i 24) projektu budowlano-
wykonawczego: „Rewitalizacja terenów zielonych i rekreacyjnych przy ul. Długosza  
w Kaliszu” na następujące: 
 
„RZEŹBY ZWIERZĄT: 
 

1. Rzeźby podrywających się do lotu żurawi (5 szt.): 
 

 
 

Rzeźby wykonać z możliwością zamontowania na stałe w podłożu, na metalowych 
prętach osadzonych w betonowym (B 10) fundamencie o wymiarach 30x30x80cm. 
Układ rzeźb ma stanowić imitację podrywających się do lotu ptaków (zdjęcie 
powyżej).  Całkowita długość żurawia w locie – 60 cm. Pierwszy z nich powinien 
znaleźć się na wysokości 2m, następny 2,4m, kolejne 2,8m, 3,2m oraz 3,6m. Elementy 
metalowe muszą być odpowiednio zabezpieczone przed działaniem warunków 
atmosferycznych. 

 
2. Rzeźby ryb (5 szt.): 

 

 
 

Rzeźby przedstawiające piskorze o długości 40 cm  montować na metalowych prętach 
fi 8-10mm osadzonych w betonowym (B 10) fundamencie 30x30x80cm. Układ rzeźb 
ma stanowić imitację płynących ryb (zdjęcie powyżej). Wysokość osadzenia rzeźb od 
35 cm do 45 cm nad ziemią. Elementy metalowe muszą być odpowiednio 
zabezpieczone przed działaniem warunków atmosferycznych. 



 

Oznaczenie sprawy: WRI.271.01.3.2018 

4 

 

 
3. Rzeźby żurawi stojących (2 szt.) 

 
Rzeźby przedstawiające żurawie wykonać z możliwością zamontowania na stałe  
w podłożu, na metalowych prętach osadzonych w betonowym (B 10) fundamencie  
o wymiarach 30x30x80cm.. Pręt należy przymocować do nogi żurawia tak, aby był on 
jak najmniej widoczny, nie może wystawać wyżej niż stopa żurawia. Jedna z rzeźb 
żurawia stojąca o wys. 120 cm, druga brodząca o wymiarach ciała analogicznie do 
żurawia stojącego. Elementy metalowe muszą być odpowiednio zabezpieczone przed 
działaniem warunków atmosferycznych. 
 

Dopuszcza się odchyłki wymiarów wszystkich rzeźb w granicach ±5%” 
 
Pytanie 9. 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę koncepcji rzeźb? Po konsultacji z firmą specjalizującą 
się w wykonaniu rzeźb, otrzymaliśmy informację że przedstawione wzory nie zawierają 
żadnego tła, które jest konieczne przy tego typu formach. Przedstawiciel firmy proponuje tło, 
które będzie korespondowało z wykonanymi rzeźbami np.: ptaki stojące na gałęzi drzewa. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zmian, o których mowa w pytaniu powyżej.  
 
 

Ponadto zmieniam termin składania i otwarcia ofert na następujący: 19.02.2018r. 
Godziny oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.  
 
Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
 

 

PREZYDENT 
MIASTA KALISZA 

/-/ 

Grzegorz Sapiński 

 


